КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 от______________№________
                     г. ПСКОВ

Об утверждении состава жюри

областного этапа Всероссийского

конкурса «Учитель года России – 2023»

В целях проведения областного этапа Всероссийского конкурса

«Учитель года России – 2023»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав жюри областного этапа Всероссийского конкурса

«Учитель года России – 2023» (далее – Конкурс) в соответствии

с приложением к настоящему приказу.

2. Жюри провести оценку конкурсных материалов участников Конкурса

в соответствии с Положением об областном этапе Всероссийского конкурса

«Учитель года России – 2023», утвержденным приказом Комитета

по образованию Псковской области от 29.12.2022 № ОБ-ОРД-2022-1330

«О проведении областных этапов всероссийских конкурсов «Учитель года

России – 2023», «Воспитатель года России – 2023», «Учитель-дефектолог

России – 2023», «Мастер года – 2023», выявить победителей и призеров.

3. Председателю жюри представить в Комитет по образованию

Псковской области итоговые протоколы оценки конкурсных материалов

участников Конкурса.

          4. Приказ Комитета по образованию Псковской области от 03.03.2023

№ ОБ-ОРД-2023-184 «Об утверждении состава жюри областного этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года России – 2023» считать утратившим

силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио председателя Комитета                                                                 Г.С.Брутян

Документ создан в электронной форме. № согл-213707239-3 от 03.04.2023. Исполнитель: Винтанюк Эдуард Федорович
Страница 1 из 5. Страница создана: 03.04.2023 17:27

Винтанюк Эдуард Фёдорович

299955 доб. 129

Документ создан в электронной форме. № согл-213707239-3 от 03.04.2023. Исполнитель: Винтанюк Эдуард Федорович
Страница 2 из 5. Страница создана: 03.04.2023 17:27

Приложение к приказу

Комитета по образованию

Псковской области

от ___________  № ______________

Состав жюри

областного этапа Всероссийского конкурса

«Учитель года России – 2023»

Председатель жюри: Гончарова Екатерина Викторовна, врио ректора

ГБОУ ДПО «Псковский областной институт повышения квалификации

работников образования», кандидат исторических наук, доцент, заместитель

председателя Общественного совета по культуре при Комитете по культуре

Псковской области; член жюри заключительного этапа Всероссийской

олимпиады школьников по истории в 2022/2023 учебном году.

Сопредседатель жюри: Урсова Ольга Владимировна, проректор по учебной

работе ГБОУ ДПО «Псковский областной институт повышения квалификации

работников образования», кандидат педагогических наук.

Секретарь конкурсной комиссии: Каверзнева Ольга Вячеславовна, специалист

по связям с общественностью, ведущий документовед Комитета по

образованию Псковской области.

Члены жюри:

 1. Александрова Татьяна Николаевна, директор, учитель физики и

математики МБОУ «Москвинская средняя общеобразовательная школа

Псковского района», победитель конкурса лучших учителей в рамках

приоритетного национального проекта «Образование».

 2. Васильева Марина Викторовна, старший преподаватель кафедры

социально-гуманитарных дисциплин ГБОУ ДПО «Псковский областной

институт повышения квалификации работников образования».

 3. Гультяева Людмила Ивановна, заведующий центром непрерывного

повышения профессионального мастерства педагогических работников

Псковской области ГБОУ ДПО «Псковский областной институт повышения

квалификации работников образования».

Документ создан в электронной форме. № согл-213707239-3 от 03.04.2023. Исполнитель: Винтанюк Эдуард Федорович
Страница 3 из 5. Страница создана: 03.04.2023 17:27

 4. Казанцев Илья Сергеевич, учитель истории и обществознания МБОУ

«Лицей № 4» «Многопрофильный», г. Псков, победитель областного этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года России – 2018» призер

всероссийского конкурса «Учитель года России – 2018».

 5. Немцева Татьяна Ильинична, заведующий кафедрой естественно-

математических дисциплин ГБОУ ДПО «Псковский областной институт

повышения квалификации работников образования», кандидат

педагогических наук, доцент.

 6. Романова Татьяна Дмитриевна, доцент кафедры управления развитием

образовательных систем ГБОУ ДПО «Псковский областной институт

повышения квалификации работников образования», заслуженный учитель

Российской Федерации.

 7. Сергеева Лариса Анатольевна, доцент кафедры образовательных

технологий ФГБОУ ВО «Псковский государственный университет», кандидат

педагогических наук.

 8. Филиппова Татьяна Николаевна, учитель иностранного языка

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13», г. Псков, победитель

областного этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России – 2022».

 9. Чернушевич Надежда Валентиновна, доцент кафедры дошкольного и

начального образования ГБОУ ДПО «Псковский областной институт

повышения квалификации работников образования», заслуженный учитель

Российской Федерации.

Члены предметного жюри:

 1. Алексеева Екатерина Сергеевна, учитель английского языка МБОУ

«Псковская инженерно-лингвистическая гимназия».

 2. Григорьева Ирина Анатольевна, инструктор физической культуры

дошкольного отделения МБОУ «Псковская инженерно-лингвистическая

гимназия», старший методист центра непрерывного повышения

профессионального мастерства педагогических работников Псковской

области ГБОУ ДПО «Псковский областной институт повышения

квалификации работников образования», победитель IX Всероссийского

конкурса «Воспитатели России», мастер спорта по академической гребле.

 3. Григорьева Надежда Владимировна, директор АНО ДПО «Центр

образования и воспитания детей и молодежи», детского технопарка

«Кванториум Псков».

Документ создан в электронной форме. № согл-213707239-3 от 03.04.2023. Исполнитель: Винтанюк Эдуард Федорович
Страница 4 из 5. Страница создана: 03.04.2023 17:27

 4. Груздова Марина Григорьевна, методист отделения географии

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования

Псковской области «Псковский областной центр развития одаренных детей и

юношества».

 5. Питолина Наталия Валерьевна, доцент кафедры европейских языков

и культур ФГБОУ ВО «Псковский государственный университет», кандидат

филологических наук.

 6. Петров Антон Вадимович, учитель истории и обществознания МБОУ

«Псковская инженерно-лингвистическая гимназия», тьютор центра

непрерывного повышения профессионального мастерства работников

образования ГБОУ ДПО «Псковский областной институт повышения

квалификации работников образования.

 7. Синева Елена Николаевна, директор МБОУ «Гимназия № 29», г.

Псков, призер областного этапа Всероссийского конкурса «Учитель года

России – 2017».

 8. Яковлева Елена Николаевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель начальных классов МБОУ «Псковская

инженерно-лингвистическая гимназия», кандидат педагогических наук.

Документ создан в электронной форме. № согл-213707239-3 от 03.04.2023. Исполнитель: Винтанюк Эдуард Федорович
Страница 5 из 5. Страница создана: 03.04.2023 17:27

	1
	2
	3
	4
	5